
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
9-

08
-2

00
7

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[C − 2007/36345]

10 JULI 2007. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 2 april 2007 betreffende
de vastlegging van de vorm en de inhoud van de EPB-aangifte en het energieprestatiecertificaat bij de bouw

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,

Gelet op het decreet van 22 december 2006 houdende eisen en handhavingsmaatregelen op het vlak van de
energieprestaties en het binnenklimaat voor gebouwen en tot invoering van een energieprestatiecertificaat en tot
wijziging van artikel 22 van het REG-decreet, inzonderheid op de artikelen 16 en 19, § 1;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 28 juni 2007;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 11 maart 2005 tot vaststelling van de eisen op het vlak van de
energieprestaties en het binnenklimaat van gebouwen, inzonderheid op artikel 24bis, ingevoegd bij het besluit van
2 december 2005 en gewijzigd bij het besluit van 20 april 2007 en artikel 25, vervangen bij het besluit van 16 juni 2006
en gewijzigd bij het besluit van 20 april 2007;

Gelet op het ministerieel besluit van 2 april 2007 betreffende de vastlegging van de vorm en de inhoud van de
EPB-aangifte en het model van het energieprestatiecertificaat bij de bouw;

Gelet op het advies nr. 43.247/3 van de Raad van State, gegeven op 25 juni 2007 met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State,

Besluit :

Artikel 1. In het ministerieel besluit van 2 april 2007 betreffende de vastlegging van de vorm en de inhoud van
de EPB-aangifte en het model van het energieprestatiecertificaat bij de bouw wordt voor artikel 1, dat artikel 1bis wordt
en hoofdstuk I dat hoofdstuk Ibis wordt, een nieuw hoofdstuk I, bestaande uit artikel 1, ingevoegd, dat luidt als volgt :

« HOOFDSTUK I. — Algemene bepalingen
Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder :
1° EPB-Software Vlaanderen : de enige software die door het Vlaams Energieagentschap ter beschikking wordt

gesteld aan de verslaggevers en gebruikt wordt voor de opmaak en het indienen van de EPB-aangifte. ».

Art. 2. Aan artikel 4 van hetzelfde ministerieel besluit wordt een tweede lid gevoegd, dat luidt als volgt :

« Naargelang de bestemming van het gebouw waarvoor het energieprestatiecertificaat bij de bouw is opgemaakt
draagt dit energieprestatiecertificaat de vermelding « Kantoor », « School », « Wooneenheid », « Wooneenheid met
kantoor » of « Woongebouw ». ».

Art. 3. Aan hetzelfde ministerieel besluit wordt een hoofdstuk III, bestaande uit artikelen 5 en 6 toegevoegd, dat
luidt als volgt :

«HOOFDSTUK III. — Indienen van de EPB-aangifte
Art. 5. Voor de opmaak en het indienen van de elektronische versie van de EPB-aangifte wordt de meest recente

versie van de « EPB-Software Vlaanderen » gebruikt die ter beschikking wordt gesteld door het Vlaams Energieagent-
schap op de publieke website www.energiesparen.be.

Art. 6. De verslaggever dient in naam van de aangifteplichtige de elektronische versie van de EPB-aangifte
(epba-file) in.

De epba-file wordt ingediend via de website die hiervoor werd aangeduid door het Vlaams Energieagentschap.
Nadat de epba-file elektronisch werd ingediend, ontvangt de verslaggever een of meerdere elektronische formulieren
die hij moet afdrukken als onderdeel van de EPB-aangifte.

Verslaggevers die niet kunnen beschikken over een elektronische identiteitskaart of een federaal token, delen dit
onverwijld mee aan het Vlaams Energieagentschap. Na de noodzakelijke gegevens van de verslaggever te hebben
gekregen, zorgt het Vlaams Energieagentschap voor een manuele indiening van de EPB-aangifte in kwestie. ».

Brussel, 10 juli 2007.

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,
H. CREVITS




